**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE**
**FAKULTA STAVEBNÍ**

**DIPLOMOVÁ PRÁCE**

**2019**

**Bc. Stanislav Horník**

**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE**
**FAKULTA STAVEBNÍ**
**Katedra technologie staveb**

**DIPLOMOVÁ PRÁCE**
**Stavebně technologický projekt**
**Bytový dům Marcipánka v Pardubicích**

**Bc. Stanislav Horník**
**2019**

**Vedoucí diplomové práce: Ing. Martin Hlava, PhD.**

## **Prohlášení autora**

Prohlašuji, že jsem předkládanou diplomovou prací vypracoval samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

V Praze dne .....

.....

Bc. Stanislav Horník

## **Poděkování**

Především bych velice rád poděkoval vedoucímu této diplomové práce, panu Ing. Martinovi Hlavovi, PhD., za jeho vstřícnost, pomoc při zpracování práce a poskytování mnoha odborných rad. Dále pak projekční kanceláři ATELIER TSUNAMI s.r.o. a stavební společnosti STAKO společnost s ručením omezeným za poskytnutí zadávací projektové dokumentace.

Závěrem bych chtěl poděkovat celé své rodině i všem svým blízkým za podporu při studiu.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Thákurova 7, 166 29 Praha 6

## ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

### I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Horník Jméno: Stanislav Osobní číslo: 424332
Zadávací katedra: K122 - Katedra technologie staveb
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Příprava, realizace a provoz staveb

### II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Stavebně technologický projekt - Bytový dům Marcipánka v Pardubicích
Název diplomové práce anglicky: Construction technology project - Block of flats Marcipánka in Pardubice
Pokyny pro vypracování: <p>Posouzení předané projektové dokumentace, Technologické schéma, Návrh a posouzení zdvihacího prostředku, Rozborový list, Technologický normál, Rozbor dopravních procesů, Plán rizik BOZP, Časoprostorový graf, Graf nasazení pracovníků, Graf nasazení strojů, Graf spotřeby materiálu, Graf čerpání financí, Časový harmonogram stavby, Návrh zařízení staveniště pro jednotlivé etapy výstavby, Situace DIO, Technická zpráva, Technologické postupy prací na 2 vybrané procesy</p>
Seznam doporučené literatury:
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Martin Hlava, PhD.
Datum zadání diplomové práce: 4. 10. 2018 Termín odevzdání diplomové práce: 6. 1. 2019 <small>Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku</small>
Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

### III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

*Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.*

4. 10. 2018
Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

## **Anotace**

Stavebně technologický projekt - Bytový dům Marcipánka v Pardubicích

## **Anotace**

Obsahem diplomové práce je řešení stavebně technologického projektu bytového domu Marcipánka v Pardubicích. Autor se zde zabývá posouzením úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace, na jejím základě pak prostorovou, technologickou a časovou strukturou výstavby objektu. Cílem této diplomové práce je navrhnout výstavbu objektu v plynulé časové posloupnosti bez zbytečných časových prodlev a při optimálním nasazení pracovníků a strojů. Dále projekt řeší jednotlivé fáze zařízení staveniště a dva technologické postupy.

## **Klíčová slova**

Prostorová struktura, technologická struktura, časová struktura, zařízení staveniště, technologický postup

## **Annotation**

Construction technology project - Block of flats Marcipánka in Pardubice

## **Annotation**

The content of this diploma thesis is the solution to construction technology project of the block of flats Marcipánka in Pardubice. The author deals with the assessment of completeness and correctness of submitted project documentation, on its basis, then spatial, technological and temporal structure of the building's construction. The goal of this thesis is to design the construction of the building in continuous time sequence without unnecessary delays and with optimal deployment of personnel and equipment. The project further addresses individual phases of equipping the construction site and two technological processes.

## **Keywords**

Spatial structure, technological structure, temporal structure, equipping the construction site, technological process

## Úvod

Cílem této diplomové práce je zpracování stavebně technologického projektu pro bytový dům Marcipánka v Pardubicích. Projekt bude zpracován na základě předané projektové dokumentace ve stupni DPS.

Bytový dům Marcipánka se skládá ze dvou objektů – Objekt A a Objekt B. Tyto objekty jsou mezi sebou odděleny dilatací. Bytový dům má pět nadzemních podlaží, celkově je navrženo 53 bytových jednotek. Řešený stavební objekt se nachází ve vnitrobloku, téměř v samotném centru města Pardubice. Díky této novostavbě, se zpustlý vnitroblok, kde původně stály opuštěné dílny, přemění na poloveřejný městský prostor.

Obsahem diplomové práce bude posouzení předané zadávací dokumentace a následně řešení prostorové, technologické a časové struktury s cílem navrhnout výstavbu bytového domu tak, aby realizace probíhala bez zbytečných časových prodlev v plynulé časové posloupnosti a při optimálním nasazení pracovníků a strojů.

Dále v práci budou navrženy čtyři varianty zařízení staveniště pro jednotlivé fáze výstavby. Pro etapu hrubé stavby a zastřešení budou vypracovány Situace DIO a Situace BOZP.

Závěrem budou zpracovány technologické postupy prací na dva vybrané procesy. Konkrétně se bude jednat o provádění hrubých podlah a montáž plastových oken.

Stavebně technologický projekt najde své uplatnění při přípravě stavební výroby. Zpracovává se, aby bylo dosaženo minimálních výrobních nákladů a realizace probíhala v optimálním časovém úseku.

## **Obsah diplomové práce**

### **0. Zadávací dokumentace**

#### 0.1 Seznam předané dokumentace

0.1.1 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení

0.1.2 Projektová dokumentace pro provádění stavby

0.1.3 Marketingová dokumentace

0.1.4 Vizualizace objektu

0.1.5 Rozpočet

#### 0.2 Seznam vytištěné části projektové dokumentace

### **1. Posouzení předané projektové dokumentace**

#### 1.1 Formální posouzení projektové dokumentace

#### 1.2 Chybná, nevhodná či chybějící řešení včetně návržení oprav

1.2.1 Nedostatky v zakreslení venkovní kanalizace

1.2.2 Chybějící kótování

1.2.3 Chyby a nedostatky v zakreslení u skladů v 5.NP

1.2.4 Chyby a nedostatky v zakreslení u zastropení výtahové šachty

1.2.5 Chybějící šrafování stěny v 1.NP

1.2.6 Společné chyby v půdorysech ASŘ

1.2.7 Špatné zakreslení venkovních rolet

1.2.8 Chyby u podsypů ve skladbách podlah 1.NP

1.2.9 Chyby a nedostatky v zakreslení u založení výtahových šachet

1.2.10 Areálové podzemní kabelové rozvody NN, VO zakresleny
chybným typem čáry

#### 1.3 Chybějící podklady

### **2. Řešení prostorové struktury**

#### 2.1 Technologické schéma

#### 2.2 Rozdělení do pracovních záběrů

#### 2.3 Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty

#### 2.4 Návrh a posouzení zdvihacích prostředků

2.4.1 Staveništní věžový jeřáb

2.4.2 Stavební výtah

### **3. Řešení technologické struktury**

3.1 Rozborový list

3.2 Technologický normál

3.3 Seznam pracovních čet

3.4 Rozbor dopravních procesů

3.4.1 Dopravní trasy

3.4.1.1 Příjezd na staveniště

3.4.1.2 Odjezd ze staveniště


[…]

- 5.2.12 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
- 5.2.13 Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
- 5.2.14 Zásady pro dopravní inženýrská opatření
- 5.2.15 Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.
- 5.2.16 Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
- 5.3 ZS – Etapa zemních prací
- 5.4 ZS – Etapa hrubé stavby a zastřešení

5.5 ZS – Etapa vnitřních prací a fasády

5.6 ZS – Etapa čistých terénních úprav

5.7 Situace DIO

5.8 Situace BOZP

## **6. Technologické postupy prací**

6.1 Provádění hrubých podlah

6.1.1 Základní identifikační údaje

6.1.1.1 Identifikační údaje stavby

6.1.1.2 Vymezení předmětu řešení

6.1.2 Vstupní materiály a výrobky

6.1.2.1 Tabulky vlastností materiálů

6.1.2.2 Výpis materiálu

6.1.2.3 Zásady manipulace, dopravy a skladování materiálu

6.1.2.4 Metody kontroly kvality materiálu (při převzetí na stavbě)

6.1.3 Pracovní podmínky

6.1.3.1 Připravenost pracoviště

6.1.3.2 Struktura pracovní čety

6.1.3.3 Bezprostřední podmínky pro práci

6.1.3.4 Stroje a přístroje, pracovní pomůcky

6.1.3.5 Technologický postup s postupovým diagramem

6.1.3.6 Pracnost

6.1.4 Jakost provedení

6.1.4.1 Metody kontroly jakosti výsledného provedení, možnosti oprav vad a nedodělků

6.1.4.2 Závazné kvalitativní parametry, referenční hranice (přípustné odchylky)

6.1.5 BOZP

6.1.6 Vliv na životní prostředí

6.2 Montáž plastových oken

6.2.1 Základní identifikační údaje

6.2.1.1 Identifikační údaje stavby

6.2.1.2 Vymezení předmětu řešení

6.2.2 Vstupní materiály a výrobky

6.2.2.1 Tabulky vlastností materiálů

6.2.2.2 Výpis materiálu

6.2.2.3 Zásady manipulace, dopravy a skladování materiálu

6.2.2.4 Metody kontroly kvality materiálu (při převzetí na stavbě)

6.2.3 Pracovní podmínky

6.2.3.1 Připravenost pracoviště

6.2.3.2 Struktura pracovní čety

6.2.3.3 Bezprostřední podmínky pro práci

6.2.3.4 Stroje a přístroje, pracovní pomůcky

6.2.3.5 Technologický postup s postupovým diagramem

6.2.3.6 Pracnost

6.2.4 Jakost provedení

6.2.4.1 Metody kontroly jakosti výsledného provedení, možnosti oprav vad a nedodělků

6.2.4.2 Závazné kvalitativní parametry, referenční hranice (přípustné odchylky)

6.2.5 BOZP

6.2.6 Vliv na životní prostředí

## Závěr

Cílem této diplomové práce bylo zpracovat stavebně technologický projekt pro bytový dům Marcipánka v Pardubicích na základě předané projektové dokumentace ve stupni DPS.

Při posuzování této zadávací projektové dokumentace byly zjištěny mírné nedostatky. Jednalo se o chyby v obsahu PD, dále o chybná zakreslení ve výkresech či neodpovídající popis v Technických zprávách. U nalezených chybných řešení byl vždy navržen způsob opravy.

V řešení prostorové struktury bylo vytvořeno Technologické schéma, rozdělení do pracovních záběrů, stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty, návrh a posouzení zdvihacích prostředků.

Při řešení technologické struktury byl sestaven Rozborový list, Technologický normál, seznam pracovních čet, rozbor dopravních procesů. Dále technologická struktura obsahuje Kontrolní a zkušební plán, Environmentální plán a Plán rizik BOZP. Plány byly zpracovány na výstavbu celého stavebního objektu.

Na základě Technologického normálu bylo vypracováno řešení časové struktury. Jako časová jednotka byl zvolen jeden den, v kterém se pracuje v jedné osmihodinové směně. Pracovními dny byly zvoleny všechny dny v týdnu. Výjimkou je pouze den 24. 12. 2019, který je uvažován jako nepracovní. V řešení časové struktury je obsažen Časoprostorový graf, Graf nasazení pracovníků, Graf nasazení strojů, Graf spotřeby materiálu, Graf čerpání financí a Časový harmonogram stavby. Snahou při řešení bylo, aby realizace stavby probíhala v plynulé časové posloupnosti bez zbytečných časových prodlev a při optimálním nasazení pracovníků a strojů. Celková doba výstavby bytového domu byla navržena na 16 měsíců, se zahájením stavby 11. 2. 2019 a jejím dokončením 11. 6. 2020. Datum kolaudace je stanoven na 12. 6. 2020.

V rámci řešení zařízení staveniště bylo provedeno dimenzování sociálního a provozního ZS. Při dimenzování byl řešen především počet stavebních buněk na staveništi a bylo také navrženo autočerpadlo pro provádění ŽB monolitických konstrukcí. Dále v této části byla vytvořena Technická zpráva k zařízení staveniště. Na Technickou zprávu k zařízení

staveniště navazují výkresy ZS ve čtyřech etapách výstavby. Jedná se o etapu zemních prací, hrubé stavby a zastřešení, vnitřních prací a fasády a etapu čistých terénních úprav. Na etapu hrubé stavby a zastřešení byly dále vypracovány Situace DIO a Situace BOZP.

Závěrem byly zpracovány dva technologické postupy prací, a to pro provádění hrubých podlah a montáž plastových oken.

Všechny stanovené cíle diplomové práce byly splněny.
