I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: STP Bytový dům Marcipánka v Pardubicích
Jméno autora: Bc. Stanislav Horník
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Oponent práce: Ing. Martin Lucuk, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Diplomová práce splňuje požadovanou úroveň.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Práce splňuje téma zadání.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Bez připomínek.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.</i>
<i>Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i>
Odbornost je na dobré úrovni.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Práce je srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Bez připomínek.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

V předložené práci je vše celkem správně popsáno v textové části, nicméně následně není provedeno v části výkresové, zejména v oblasti zařízení staveniště.

- *Jaké jsou rozhodující aspekty a parametry při návrhu dopravních zásobovacích tras pro stavbu ?*
- *Objekt je rozdělen do několika pracovních záběrů, jak budou řešeny a ošetřeny tyto pracovní „spáry“ ?*
- *Kdo má na stavbě na starosti kontrolní a zkušební plán, environmentální plán a plán rizik ?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 31.1.2019

Podpis: